
 
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VASLUI 
COMUNA VETRIȘOAIA 
PRIMAR 

D I S P O Z I Ț I E 
privind convocarea Consiliului local Vetrișoaia în ședință ordinară, 

în data de 28.02.2024 ora 15:00 
 

 În temeiul art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. ”a”, alin. (2), alin. (3) lit. ”a” și art. 196 alin. (1) 
din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Stîngă T. Corneliu, primarul comunei Vetrișoaia, județul Vaslui, 
D I S P U N: 

  Art.1 - Consiliul local al comunei Vetrișoaia, județul Vaslui, se convoacă în ședință 
ordinară, în data de 28.02.2024, ora 15:00 cu următoarele proiecte ale ordinei de zi: 

 
1.) Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi consilieri locali care să facă parte din Comisia 

pentru evaluarea performanţelor profesionale individuale ale secretarului general al  comunei Vetrisoaia, 
pentru anul 2023- inițiator Primarul comunei – Aviz comisia pentru activități social culturale, culte, 
învățământ …….., si Aviz comisia pentru administrație publică locală, juridică și de disciplină ………;  
  2.) Proiect de hotărâre privind  organizarea si finantarea manifestarii cultural – educative   8 Martie 
2024, in comuna Vetrisoaia, judetul Vaslui- inițiator Primarul comunei –Aviz comisia pentru activități 
economico-financiare, agricultură……….si Aviz comisia pentru activități social culturale, culte, 
învățământ …….., 

3.) Proiect de hotărâre privind revocarea Hotărârii Consiliului local Vetrisoaia nr. 80 din data de 
27.12.2023, prin care s-au sabilit salariile de baza pentru functiile publice si contractuale din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Vetrisoaia incepand cu data de 01 ianuarie 2024- inițiator 
Primarul comunei –Aviz comisia pentru administrație publică locală, juridică și de disciplină ………; 
Aviz comisia pentru activități economico-financiare, agricultură……….si Aviz comisia pentru activități 
social culturale, culte, învățământ …….., 

4.) Proiect de hotărâre privind  stabilirea salariilor de bază pentru funcţiile publice şi contractuale 
din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vetrisoaia, judeţul Vaslui, incepand cu 01 
martie 2024- inițiator Primarul comunei -  Aviz comisia pentru administrație publică locală, juridică și de 
disciplină ………, Aviz comisia pentru activități economico-financiare, agricultură……….si Aviz 
comisia pentru activități social culturale, culte, învățământ …….., 

5.) Diverse. 
  Art.2 - Pentru ducerea la îndeplinire răspunde secretarul general al comunei, doamna 
Ionela Steluța Darie. 
  Art.3 -  Copii după prezenta se vor comunica: 
-           dosar sedință; 
-        dosar Instituția Prefectului și se aduce la cunoștință publică prin afișare la Avizier juridic 
Primărie.             

      
  PRIMAR, 

     Corneliu Stîngă                                                                                                           
                                                                                          Avizat pentru legalitate  

                                                                                                                   Secretar general al comunei, 
                                                         Ionela Steluța Darie 

 
 
 
 
Vetrișoaia: 22.02.2024 
Nr. 44 


	ROMÂNIA
	JUDEȚUL VASLUI
	COMUNA VETRIȘOAIA
	PRIMAR
	D I S P O Z I Ț I E
	privind convocarea Consiliului local Vetrișoaia în ședință ordinară,
	în data de 28.02.2024 ora 15:00
	D I S P U N:
	PRIMAR,
	Vetrișoaia: 22.02.2024

